:
ita ut si aequitatis

ratione suadente,ad petitorem fuerit traus-
lata possessio : is, qui a peraequatoreeam
susceperit, rei melioratae susceptis suble-
vetur expensis. Verum ne sub specie litis
donationes semel constitutaeturbentur: sex
Iuensium spatiumcensemusdebereservari,
intra quod is

,
qui putat sibi rem probabili

ratione competere, debitas exerceat actio-
nes. Quod si tempus adscriptum silentio
fuerit interveniente. transactum : nullum
penitusrepetendi volumusesse principium.
Qu6d si quis ex eo tempore, quo perse-
quator praedium alicui addicit

, de suojure, vel per se, vel per homines suos noncredideritactitandum
: sex mensium cur-

riculis evolutis, in perpetuumconquiescat.
Datumpridiè id. mart. Ravennae, Ho-

norio XI. et Constantio II. Coss. 417.

TrTULUS L V I I I.
De omni agro deserto, et quando

sterilesfertilibus imponuntur.

I. Tmp. Constantinus A.
CUM

clivus Aurelianusparens noster ci-
vitatum ordines prodesertis possessionibus
jusserit conveniri: et pro his fundis

,
qui

invenire dominos non potuerunt, quos
prseceperainus earundcm possessionmn
triennii immunitatepercepta

,
de solenlli-

bus satisfacere : servato hoc tenore praeci-
pimus, ut si constiterit ad suscipiendas
easdem possessiones ordines minus idoneos
esse, eorundem agrorum onera possessio-
iiibus, et territoriis dividantur accepta.

2. Itlern. uiugustus.
Si quis ab emphyteuticario

, seu patri-
moniaii possessore privati juris quippiam
comparaverit, cujus substantia alias pos-
sessionessustentareconsueverat, et succisis,
quasi quarundam virium nervis reliqua
labuntur : earum posscssionumonera subi-
turus est, quae penes desertorem inopem
inutiles permanebunt.

Datum 8 id. decemb. ThessaL Feli-
eiauo et Titiano Coss. 337.

3. Impp. Valsntinianuset Valcns AA.
Quicunque deserta prsedia meruerint,

sub certa inimuniiate ad possessionem iui-
petratorumnon prias sinantur accedere

,.
quam vel fidejussorihus idoneis periculo
curialium datis

y
vel fundis patrimonii sui

(maxime utilibus ) obligatis, idonea cau-
tione firmaverint susceptam a se possessio-
nem nullo detrimento publico relinquen-
dam.

4. Iidem AA. et Gratianus A. ad Cres-
centium.

Heredes scripti etiam pro minus idoneis

TITRE LVIII.
Des terres abandonnées, et du cas

où des terres stériles sont, rela-
tivementaux contributionsrépu-
tées inséparables d'autres terres

fertiles.

1. L'empereur Constantin.
CONSIDÉRANT

que notre parent l'em-
pereur Aurélien a ordonné que les décu-
rions des villes fussent tenus des contri-
butions imposées sur les terres abandon-
nées